Republika e Kosovés
i)
Republika Kosova-Republic of Kosovo f? ”

Komuna e Drenasit o
Zyra e Kryetarit
01-Nr 02 O [0H- 30F0F  dt. 0F-02021
Ng véshtrim t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 t&

Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017, pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, nenin 17 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.
06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, nenit 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe né€ bazé t& Thirrjes

pér Aplikim t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, Kryetari i Komunés, nxjerr kété :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér mikro biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

pér vitin 2021

I.  Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér mikro biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

pér vitin 2021 jané:

1. Shehrije Mustafa, ( kryetar ),
Qendresé Xhema, ( anétaré ),
Leutrim Elshani, ( anétarg ),

Afrore Kajtazaj- Sinani, ( anétarg ),

S el T e

Jetmira Morina, nga Shoqgéria Civile, (anétaré ).

II.  Komisioni ka pér detyré té€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér mikro biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
pér vitin 2021, duke u bazuar né Rregulloren 12 Nr.320-19338, t€ datés 07.04.2017 pér

kushtet, kriteret dhe proceduat e ndarjes sé¢ subvencioneve.



II1.

IV.

[u dérgohet:

Cdo zyrtar gjaté ushtrimit t&€ funksionit t& tij publik, né bazé t&€ njohurive t& tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé t&€ b&jé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, t& ekzistencés sé
interesit té tij privat ose té personave t& aférm me t€ lidhur me vendimmarrjen né njé
¢éshtje t€ caktuar, g€ mund t& béhet shkak pér lindjen e njé konflikti t&€ interesit dhe t&

térhiget nga kjo vendimmarrje.

Komisioni i lartcekur, ka pér obligim qé té shqyrtoj dhe vlerésoj té gjitha kérkesat, né
njé afat t& arsyeshém, sipas thirrjes Nr.05-400/01-30303, te datés 06.07.2021 dhe né& té
njéjtén kohé& t’i rekomandoj Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, si dhe Zyrén sé&

Kryetarit, me pérfituesit potencial.

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.

Zyrés sé Kryetarit;

Anétaréve té Komisionit,
DZHE- sé;

Arkivit té Komunés sé Drenasit.



